MUNICÍPIO DE VILA FRANCA DE XIRA
CÂMARA MUNICIPAL

1

Procedimento concursal comum para a constituição da relação jurídica de emprego

público por tempo indeterminado para Assistente Operacional

(Condutor de Máquinas Pesadas e Veículos Especiais)

ATA Nº 3

RELAÇÃO DE CANDIDATOS ADMITIDOS E EXCLUÍDOS

Aos oito dias do mês março de dois mil e vinte e quatro, no edifício onde funciona o

Departamento de Ambiente e Espaço Público, reuniu o júri do procedimento acima

indicado, constituído por Catarina Gonçalves Rodrigues Vieira Conde, na qualidade de

Presidente, Carla Sofia Silva Gamboa e Élio Narciso Nascimento dos Reis Piriquito, como

vogais efetivos, a fim de apreciar eventual pronúncia pelo candidato César Simão

Valente, relativamente à intenção de exclusão de que foi notificado no dia 22 de

fevereiro de 2024, tendo em vista assegurar o direito de participação dos interessados,

preconizado no n.º 4 do artigo 16.º da Portaria n.º 233/2022, de 09 de setembro. -----------

Passados os 10 dias úteis do prazo estipulado para apresentação de resposta verificou-

se que o candidato excluído não se pronunciou. ---------------------------------------------------------

Assim, deliberou o júri converter o projeto de análise de candidaturas em relação de

candidatos admitidos e excluídos, que a seguir se enuncia:  -----------------------------------------

Candidatos admitidos: Faustino Cardoso Gaspar, José Vitor Calçada Ramalho, Marco

André Ferreira da Silva, Núria Beatriz Tavares Dias, Pedro Miguel Ribeiro Caldas, Rui

Carlos Oliveira da Costa, Sandro José Nogueira Fernandes (1), Vitor Hugo Teixeira

Guimarães, Vitor Manuel Chainho Vicente Primoroso. --------------------------------------------------

Excluir o candidato: César Simão Valente (a). ------------------------------------------------------------

Motivo: a) Por não ter a Carta de Condução de Veículos Pesados de Mercadorias

(Categoria C) válida. -----------------------------------------------------------------------------------------------

(1) Candidato detentor de Relação Jurídica de Emprego Público por Tempo

Indeterminado. -------------------------------------------------------------------------------------------------------

Deliberou, ainda, o júri convocar para as provas práticas de conhecimentos todos os

candidatos admitidos. ---------------------------------------------------------------------------------------------

E, nada mais havendo a tratar se encerrou a reunião da qual foi elaborada a presente ata

que vai ser assinada por todos os elementos do júri. ---------------------------------------------------

MUNICÍPIO DE VILA FRANCA DE XIRA
CÂMARA MUNICIPAL

2

O Júri do Procedimento,

Presidente ________________________________________________________________

1ª vogal efetiva____________________________________________________________

2º vogal efetivo____________________________________________________________

		2024-03-08T13:20:48+0000
	CATARINA GONCALVES RODRIGUES VIEIRA CONDE

		2024-03-08T13:28:38+0000

		2024-03-11T09:35:34+0000
	ÉLIO NARCISO NASCIMENTO DOS REIS PIRIQUITO